
GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

DETERMINA N°10 DEL 25/09/2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE DELL’ANIMATORE MARCO FUMAGALLI AL FORUM 

LEADER 2024 
 

La sottoscritta Marta Ratti Carrara, in qualità di Direttore del GAL Lario Ceresio;  
 

VISTI: 
- lo Statuto e il Regolamento di acquisizione di beni e servizi, approvato nel CDA del 5.12.2023;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 
RICHIAMATI: 

- il decreto dirigenziale n° 19505 del 1.12.2023 - Regione Lombardia piano di sviluppo rurale 
Lombardia 2023/2027 - sottomisura B2 dell’intervento SRG06 che ammette a finanziamento il GAL 
Lario Ceresio scarl;  

- D.d.s. 18 luglio 2024 - n. 11008 Complemento per lo sviluppo rurale del Piano strategico nazionale 
della PAC 2023-2027 della Lombardia – Intervento SRG06 leader – Attuazione delle strategie di 
sviluppo locale. - Azione B - Gestione ed animazione dei GAL. D.d.s. 5578 dell’8 aprile 2024. 
Approvazione esiti istruttori e ammissione a finanziamento delle domande dal quale si evince che 
il GAL Lario Ceresio scarl è stato finanziato per un importo di € 458.000 (domanda iniziale ID 
202402868966); 

- la relazione previsionale allegata alla domanda iniziale ID 202402868966 - Intervento SRG06 
leader – Azione B, nella quale è previsto per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale un 
budget per le spese di gestione della Società (codice spesa di gestione 1.1.01), tra cui le spese per 
partecipazione ad eventi (codice spesa di gestione 1.1.01) e le spese di missione (codice spesa di 
gestione 1.1.06); 
 

CONSIDERATO 
- che dal 2020 è attivo sul territorio nazionale un Forum Leader, costituito dal GAL italiani, nel quale 

vengono trattati i temi dello sviluppo locale attraverso la realizzazione di Laboratori specifici e 
l’organizzazione di un Congresso nazionale che, per l’anno 2024, sarà a cura del GAL Colline 
Salernitane e si svolgerà dal 14 al 19 ottobre 2024 presso Giffoni Valle Piana (SA) secondo il 
programma allegato; 

- che nella seduta del 7 agosto 2024 il CDA ha deliberato la partecipazione del GAL al Forum Leader 
riconosciuto come strumento per acquisire nuove conoscenze e capitalizzare le esperienze di altri 
territori; 

- che il GAL Colline Salernitane ha comunicato che la quota di partecipazione al Forum Leader è di 
250 euro e comprende le spese dei pasti (pranzo e cena), i trasferimenti da e per la stazione di 
Salerno, la visita al territorio e la compartecipazione pro-capite alle spese congressuali; 

- che il costo del trasferimento in treno alla Stazione di Salerno, e ritorno, attraverso il vettore ITALO 
TRENO è di 79,80 euro; 

- che l’alloggio è previsto presso le strutture convenzionate che verranno successivamente 
comunicate dal GAL Colline Salernitane; 

 
 
RITENUTO 

- di dover procedere nel merito impegnando la spesa di: 
 250 euro a copertura della quota di partecipazione al Forum Leader 2024, a favore 



GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

dell’organizzatore GAL Colline Salernitane, sulle spese di gestione della società (codice spesa 
di gestione 1.1.01 – Partecipazione ad eventi); 

 79,80 euro per il viaggio A/R a Salerno, sulle spese di gestione della società (codice spesa di 
gestione 1.1.06 – Spese di missioni); 

 
- di stimare la spesa di 50 euro/notte per 3 notti per un totale di 150 euro in favore della struttura 

convenzionata successivamente comunicata dal GAL Colline Salernitane; 
 

DETERMINA 
 

- di accertare la disponibilità finanziaria a valere sui fondi del PSP 2023-2027 - Intervento SRG06 
leader – Azione B, assegnati al GAL Lario Ceresio; 
 

- di impegnare la spesa di 
 

 250 euro a copertura della quota di partecipazione al Forum Leader 2024, a favore 
dell’organizzatore GAL Colline Salernitane, sulle spese di gestione della società (codice spesa 
di gestione 1.1.01 – Partecipazione ad eventi); 

 79,80 euro per il viaggio A/R a Salerno, a favore di ITALOTRENO sulle spese di gestione della 
società (codice spesa di gestione 1.1.06 – Spese di missioni); 

 50 euro/notte per 3 notti per un totale di 150 euro in favore della struttura convenzionata che 
sarà successivamente comunicata dal GAL Colline Salernitane (codice spesa di gestione 1.1.06 
– Spese di missioni); 

 
- di dare atto che il CUP di progetto è E49F24000090009; 

 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito del GAL Lario Ceresio 

www.gallarioceresio.it nella sezione amministrazione trasparente. 
 

 
Il Direttore 

Ing. Marta Ratti Carrara 
 

 
 

  


